9.418, de 22 de março de 2019, e considerando o disposto no art. 10, inciso II, da Lei nº 20.419,

de 18 de fevereiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto à FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA

DO   SERVIDOR   -   FFRPPS,   1   (um)   crédito   suplementar   no   valor   de   R$   20.381.000,00   (vinte

milhões, trezentos e oitenta e um mil reais),  para reforço de dotação consignada no vigente

Orçamento-Geral do Estado, conforme quadro 1, que acompanha esta Portaria.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o

caracterizado no inciso III do § 1º do art.